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Odpowiedź na interpelację INT.6.0003-0585/24 

 

 

 

Odnosząc się do zagadnienia poruszonego w interpelacji Pana Radnego, 

potwierdzam z całym przekonaniem, że subregion północny nie jest 

wykluczony z możliwości korzystania  ze środków programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FESL).  

 

Natomiast, Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji, o którym 

wspomina Pan w treści interpelacji, stanowi podstawę do wydatkowania 

środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, który w programie 

regionalnym FESL,  w pełni finansuje przedsięwzięcia  w ramach Priorytetu 

10 Fundusze Europejskie na transformację.  

 

Oznacza to, że w naborach ogłaszanych ze Priorytetu 10 o dofinansowanie  

mogą ubiegać się jedynie podmioty z siedmiu podregionów województwa 

śląskiego, które wymienia załącznik D do Sprawozdania krajowego dla 

Polski na rok 2020. Dokument wymienia siedem podregionów związanych z 

węglem kamiennym, czyli: katowicki, bytomski, sosnowiecki, gliwicki, tyski, 

rybnicki oraz bielski. Zarząd województwa programując wsparcie z FESL 

zaplanował zwiększenie środków dla podregionu północnego w innych 

Priorytetach FESL, aby zrekompensować ograniczenie wynikające z TPST 

w obszarze Priorytetu 10.  

Nabór, który wskazuje Pan Radny w interpelacji dotyczy Działania 10.3, 

które jest finansowane środkami Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, a 

wiec wyklucza możliwość dofinansowania podmiotu spoza obszaru TPST.  

Natomiast przedsiębiorców z terenu subregionu północnego zachęcam do 

udziału w trwającym obecnie naborze do działania 1.2. Badania, rozwój i 

innowacje w przedsiębiorstwach. Wsparcie w tym obszarze pozwoli na 

rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz 

wykorzystywanie zaawansowanych technologii przez przedsiębiorców z 

całego regionu. Nabór projektów jest prowadzony przez Śląskie Centrum 

Przedsiębiorczości i trwa do 18 kwietnia br.  
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